

Trafikpolitik Snejbjerg Skole



Vi vil på Snejbjerg Skole arbejde for, at alle elever får gode forudsætninger og muligheder for at færdes sikkert i trafikken og vælge den sikre og trygge skolevej.

Skolepatruljen er en del af skolens fokus på trafiksikkerhed.

Vi vil medvirke til at forebygge trafikulykker på skolevejen, samt ved arrangementer og ekskursioner i skolens regi.

Skolen vil arbejde for, at de voksne omkring børnene er de bedste rollemodeller.

I arbejdet med trafiksikkerheden inddrages både elever, lærere, forældre, borgerforeningen, hallen, Herning Kommune samt Rådet for Sikker Trafik.

Vi vil opfordre forældrene til følgende:

Træne den sikre skolevej med egne børn – såvel gå- som cykeltræning.

Sørge for, at børnene bruger cykelhjelme og refleksest.

Være bevidste om rollen som rollemodel, sætte det gode eksempel ved fx selv at bruge lygter, seler, cykelhjelme mv., samt efterleve reglerne for færdsel i trafikken omkring skolen (sæt dit barn af ved kys og kø, brug de anviste cykelruter, respekter skolepatruljens anvisninger).

Begræns kørsel af børn til og fra skole. Lad barnet gå eller cykle i skole.

Have styr på at cyklen er lovlig og i orden. Det er forældrenes ansvar, at cyklen er lovlig, samt at der benyttes lygter i den mørke del af året.

Tjekke børnenes trafikfærdigheder jævnligt - bevæg dig med dit barn i trafikken.

Vise interesse for skolens færdselsundervisning.

Krav til en lovlig cykel kan ses her:

<https://www.sikkertrafik.dk/raad-og-viden/paa-cykel/udstyr-paa-cyklen>

Skolebestyrelsen anbefaler forældrene at træne skolevejen med sit barn.

Der findes god vejledning på disse sider:

<https://www.sikkertrafik.dk/boern-unge/til-foraeldre/boern-5-6-aar>

<https://www.sikkertrafik.dk/boern-unge/til-foraeldre/boern-7-9-aar>

<https://www.sikkertrafik.dk/boern-unge/til-foraeldre/boern-10-12-aar>

Skolens arbejde med trafik

Den obligatoriske færdselsundervisning med udgangspunkt i undervisningsministeriets "Fælles mål for færdselslære"

Rekruttering af skolepatrulje blandt eleverne i vores 6. og 7. klasse, oplæring så de kan varetage opgaven med at hjælpe børn sikkert over vejen ved Nørretanderupvej og Snejbjerg Hovedgade.

Endvidere indtænkes diverse trafikcampagner i det omfang, det kan indpasses i undervisningen.

Der er særlig fokus på disse årgange:

0. årgang: Gåprøven

3. årgang: Den lille cyklistprøve

6. årgang: Cyklistprøven

Når skolen tager på tur med eleverne, starter og slutter turen altid på Snejbjerg Skole. Hvis turen foregår på cykel, skal alle overholde færdselsloven og alle elever og lærere skal bruge cykelhjelme. Der er opfordring til at bruge cykelveste, som skolen har til rådighed.

Sikker skolevej til Snejbjerg Skole

Forældrene og eleverne informeres hvert år til skolestart om:

Sådan kommer du til Snejbjerg Skole til fods, som cyklist eller bilist.

Hvor parkerer jeg min cykel/scooter?

Hvor sætter jeg mit barn af, hvis jeg kører det til skole?

Juni 2022